
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
~Estado de São Paulo-

PUBLICADO( 
BOLETIM O A) NO JORNAL 

N· .. .J..?le:.G.. ~e ~~):E~~ 

DECRETO N° 9843/99 
de 17 de dezembro de 1999 

Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo 
de Apoio ao Desporto Não Profissional 
FADENP. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 93, 
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990 e 
nos termos do disposto no artigo 3° da Lei no 4598, de 4 de julho de 
1994, e no artigo 7° do Decreto 8587, de 23 de novembro de 1994, 

D E C R E T A: 

Art. 1°. Ficam nomeados para compor o Conselho 
Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional de São José 
dos Campos os seguintes membros: 

I - Dalvi Rosa Moreira 
Secretário de Esportes· e Lazer 

II - Francisco Alberto Giúdice 
Diretor da Secretaria de Esportes e Lazer 

III - Luiz Alberto Bonini dos Santos Pinto 
Representante da Secretaria da Fazenda 

IV - Jorge Henrique de Oliveira 
Representante das Ligas Esportivas Amadoras do Município 

v - Celso Paiotti 
Representante das Entidades esportivas que atuam com 
equipes de competição 

VI - Paulo Roberto Davoli 
Representante dos Professores de Educação Física 

VII - Wander Lúcio Bortolotto 
Representante das Associações Desport' 

ADC's 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
~Estado de São Paulo~ 

Cont. DECRETO 9843/99 - 2 

Art. 2°. o Conselho Diretor será presidido 

pelo Secretário de Esportes e Lazer. 

Art. 3 o • Exercerá as funções de Tesoureiro o 

representante da Secretaria da Fazenda. 

Art. 4 o. Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

17 de dezembro de 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

1999. b 
~~J . -~h 

Emanuel Fe nandes 
Prefeito 

Secretário 

Secretário jurídicos 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, a dezessete dias do mês de 
dezembro do ano de hum mil noventa e nove. 

Divisão e Atos 


